
 

BEKANNTMACHUNG 
 

Die AFK-Geothermie GmbH macht hiermit die ab dem 01.10.2023 gültigen Fernwärmepreise gemäß § 3 des Preisblattes 

Fernwärmeversorgung der AFK-Geothermie GmbH öffentlich bekannt. Bis voraussichtlich April 2024 gilt weiterhin die 

gesetzliche Wärmepreisobergrenze für den Arbeitspreis inkl. CO2-Preis und Gasumlage von 9,5 Cent/kWh brutto. Dies 

bedeutet, dass sich die Preissteigerung bis dahin nicht auf den zu zahlenden Kundenpreis auswirkt.  

 

Umsatzsteuer: Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in Höhe von 7% (Wärmepreis) bzw. 19% (BKZ und HAK) und sind 

gerundet. Bei Änderung der Umsatzsteuer werden die Bruttopreise angepasst.  

Wärmepreis (Grundpreis, Arbeitspreis, CO2-Preis, Zuschlag Gasumlage) 

Wärmelieferleistung 
in kW 

Grundpreis Verbrauchsmenge 
in MWh 

Arbeitspreis 

netto brutto netto brutto 

bis 15 kW 
602,55 
€/a 

644,73 
€/a 

bis 500 MWh/a 
137,34 
€/MWh 

146,95 
€/MWh 

zuzüglich für jedes 
weitere kW bis 100 kW 

40,17 
€/(kW*a) 

42,98 
€/(kW*a) 

zuzüglich für jede weitere 
MWh ab 500 MWh/a 

107,99 
€/MWh 

115,55 
€/MWh 

zuzüglich für jedes 
weitere kW ab 100 kW 

33,74 
€/(kW*a) 

36,10 
€/(kW*a) 

---------------------- -------- -------- 

Kleinverbrauchstarif*: 
für Kunden bis 15 kW mit 

geringem Wärmeverbrauch 

301,28 
€/a 

322,37 
€/a 

Kleinverbrauchstarif*:  
für Kunden bis 15 kW mit 

geringem Wärmeverbrauch 

178,54 
€/MWh 

191,04 

€/MWh 

CO2-Preis auf die Wärmeverbrauchsmenge 
5,94 

€/MWh 
6,35 

€/MWh 

Zuschlag Gasumlage auf die Wärmeverbrauchsmenge  
0,59 

€/MWh 
0,63 

€/MWh 
 

*Der Kleinverbrauchstarif entfällt für Wärmelieferverträge die nach dem 1.10.2021 geschlossen wurden. 

Baukostenzuschuss (BKZ) 

Anschlussleistung 
in kW 

BKZ im Baubestand Anschlussleistung 
in kW 

BKZ in Neubaugebieten 

netto brutto netto brutto 

bis 15 kW 3.288,54 € 3.913,36 € bis 15 kW 6.577,31 € 7.827,00 € 

zuzüglich für jedes 
weitere kW bis 150 kW 

164,43 € 195,67 € 
zuzüglich für jedes 

weitere kW bis 150 kW 
205,56 € 244,62 € 

zuzüglich für jedes 
weitere kW ab 150 kW 

82,21 € 97,83 € 
zuzüglich für jedes 

weitere kW ab 150 kW 
94,54 € 112,50 € 

Hausanschlusskosten (HAK) 

Anschlussleistung in kW 
HAK 

netto Brutto 

bis 15 kW 9.865,61 € 11.740,08 € 

zuzüglich für jedes weitere kW bis 150 kW 41,10 € 48,91 € 

zuzüglich für jedes weitere kW ab 150 kW 41,10 € 48,91 € 

Die geänderten Preise für Mehrlängen und die Wiederherstellung befestigter Flächen entnehmen Sie bitte dem neuen Preisblatt. 

Das vollständige Preisblatt steht ab 01.10.2023 auf der Homepage der AFK-Geothermie GmbH  
(www.afk-geothermie.de) zum Download bereit und wird den Kunden der AFK-Geothermie GmbH auf Anforderung 
zugesandt. 

 

Aschheim den 07.09.2023 
Ihre AFK-Geothermie GmbH 


